CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 379/2013

Melhorias no passeio, em frente ao Posto de
Saúde do centro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  a realização de melhorias no
passeio, em frente ao Posto de Saúde no centro de Toledo.

As raízes das árvores no local provocam deformações no passeio,
criando dificuldades de deslocamento às pessoas que se dirigem aquela unidade de
atendimento.

Crianças, idosos, cadeirantes, pessoas portadoras de deficiências são
os principais prejudicados ao buscarem atendimento, em vista da irregularidade no
piso do passeio, dificuldade no acesso, precariedade no estacionamento e no ponto
de ônibus, deterioração do asfalto, e outras deficiências que se verificam no local.

Faz-se necessária uma completa intervenção visando à melhoria do
local para dar melhores condições, inclusive de segurança e dignidade para quem
se dirige àquela unidade de saúde do nosso Município.

SALA DAS SESSÕES, 26 de junho de 2013

 WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.lrg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DDDC715AA7D44D978C379B634CD4FB6E CODIGO DO DOCUMENTO: 002555
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 379/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi